KOLNER
VHS

Das besondere Schmuckstick

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Selbstgemachter Schmuck ist etwas ganz Besonderes. Unter fachkundiger Anleitung werden Sie an die
Grundlagen des Goldschmiedehandwerks herangefuihrt. Sie kénnen Schmuckstiicke nach eigenen Entwrfen
in Messing, Kupfer, Silber und anderen Materialien anfertigen. Handwerkliche Vorbildung ist nicht erforderlich.

Es entstehen Materialkosten. Der Dozent kann auch in Englisch, Franzésisch und Japanisch vermitteln.

Kurstermine

Datum
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026
24.03.2026
14.04.2026
21.04.2026

28.04.2026

zur Kursdetail-Seite

267335514

Dienstag, 03.02.2026, 18:30 - 21:30 Uhr

10 Termin(e)

VHS Studienhaus, 00.01, Cécilienstr. 35, 50667 Kdln

Marvin Michel

290,00 €

Uhrzeit

18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr
18:30 - 21:30 Uhr

18:30 - 21:30 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01
VHS Studienhaus, 00.01

VHS Studienhaus, 00.01


/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z335514
http://www.tcpdf.org

