

Das besondere Schmuckstück

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer	26Z335514
Beginn	Dienstag, 03.02.2026, 18:30 - 21:30 Uhr
Dauer	10 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 00.01, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Marvin Michel
Kursentgelt	290,00 €

Selbstgemachter Schmuck ist etwas ganz Besonderes. Unter fachkundiger Anleitung werden Sie an die Grundlagen des Goldschmiedehandwerks herangeführt. Sie können Schmuckstücke nach eigenen Entwürfen in Messing, Kupfer, Silber und anderen Materialien anfertigen. Handwerkliche Vorbildung ist nicht erforderlich.

Es entstehen Materialkosten. Der Dozent kann auch in Englisch, Französisch und Japanisch vermitteln.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
03.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
10.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
24.02.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
03.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
10.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
17.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
24.03.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
14.04.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
21.04.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01
28.04.2026	18:30 - 21:30 Uhr	VHS Studienhaus, 00.01

[zur Kursdetail-Seite](#)